CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: profluizcarlosOindaiatuba.spieq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de sugerir a

implantação do Programa Cata Bagulho na zona norte do município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A sugestão de implantar o Programa Cata Bagulho na zona norte do município

de Indaiatuba, surge em virtude de moradores procurarem esse vereador e

solicitarem a operação, pelo fato de já acontecer na cidade, entretanto, na zona

norte ainda não estar implantando, e que minimizaria os problemas ocasionados

pelo descarte irregular de materiais inservíveis que possibilitam a obstrução de

bocas de lobo e galerias pluviais, além de atrair e proliferar insetos e animais

peçonhentos.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2021.

Luiz C rlos da Silva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 411/2021
03/03/2021 - 16:18
IND 298/2021

	Page 1